

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

DECLARAÇÃO DE DISPENSA

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 0/2021-005PMT, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA RECONSTRUÇÃO DA CAIXA DO PADRÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES VITOR GABRIEL TOMAZ DE ALMEIDA DE SOUZA E PRAÇA DE EVENTOS TUTO POMBO KAYAPÓ, DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA, pelo valor de R\$ 15.637,63 (Quinze Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta e Três Centavos).

Assim, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Eu CELSO LOPES CARDOSO, Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ afirmo e assino a presente declaração, e processado para a assinatura da devida ratificação de dispensa.

TUCUMÃ - PA, 23 de março de 2021

CELSO LOPES CARDOSO

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 22.981.088/0001-02